

கோயமுத்தூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கோயமுத்தூர்

O.S.No.47/2016

DW - 1

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 2 ஆம் நாள் புதன்கிழமை அன்று திருமதி ஜி.விஜயா, B.A.,M.L., PGDCFS முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, கோயமுத்தூர் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

பெயர்	சன் லாவன்யன்
கணவர் / தந்தை பெயர்	
வயது	
முகவரி	

முதல் விசாரணை

நான் அசல் வழக்கில் பிரதிவாதி ஆவேன். பி.சா.1 ஆக எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நான் சத்தியப்பிரமாணமாகத் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். மேலும் எனது சாட்சியத்தை உறுதிபடுத்துவதற்காக கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 10-05-2015 தேதியிட்ட நான் வாதி நிறுவனத்தில் எவ்வளவு மதிப்பிற்குண்டான வேலை செய்தேன் என்று காட்டுவதற்குண்டான விவரக்குறிப்பு ஆவணத்தின் அசல் பி.சா.ஆ.1.
2. 21-01-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயிலின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.2.
3. 27-01-2015 தேதியிட்ட வாதி அவரது உயர் அதிகாரிகளுக்கும், எனக்கும் அனுப்பிய ஈ-மெயிலின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.3.
4. 02-02-2015 தேதியிட்ட வாதி எனக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயிலின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.4.
5. 20-02-2015 தேதியிட்ட எனக்கும், வாதிக்கும் இடையே ஏசி வேலை குறித்து நடைபெற்ற ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.5.
6. 26-03-2015 தேதியிட்ட வாதி சார்பாக பாலமுருகன் எனக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனையின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.6.
7. 30-03-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.7.
8. 31-03-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.8.

9. 31-03-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.9.
10. 31-03-2015 தேதியிட்ட வாதி duck type ஏசி நிறுவனத்திற்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.10.
11. 13-04-2015 தேதியிட்ட வாதி எனக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயில் பரிவர்த்தனைகளின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.11.
12. 15-04-2015 தேதியிட்ட வாதி எனக்கும், அவரது உயர் அதிகாரிக்கும் அனுப்பிய ஈ மெயிலின் இணையதள நகல் பி.சா.ஆ.12.
13. 17-04-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ மெயில் பி.சா.ஆ.13.
14. 19-04-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ மெயில் பி.சா.ஆ.14.
15. 20-04-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ மெயில் பி.சா.ஆ.15.
16. 21-04-2015 தேதியிட்ட நான் வாதிக்கு அனுப்பிய ஈ மெயில் பி.சா.ஆ.16.
17. பி.எஸ்.ஏ சட்டப்பிரிவு 63 ன்கீழான சான்றிதழ் பி.சா.ஆ.17.
18. 04-12-2014 தேதியிட்ட பிரதிவாதி நிறுவனம் எனக்கு வழங்கிய அனுமதி கடிதத்தின் அசல் பி.சா.ஆ.18.
19. அ.வ.எண்.1014/2015 ல் பிரதிவாதி நிறுவனம் வாதிமீது தாக்கல் செய்த பிராதின் அலுவலக நகல் பி.சா.ஆ.19.
20. அ.வ.எண்.1014/2015 ல் இந்த வழக்கின் வாதி தாக்கல் செய்த பதிலுரையின் அலுவலக நகல் பி.சா.ஆ.20.

(வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/சன் லாவன்யன்

Taken down by me/ typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya,
Principal District Judge,
Coimbatore.