

O.S.No.47/2016

PW.1 பாலமுருகன்

04-06-2025 ஆம் தேதி அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

தமிழ்நாட்டில் தொழில் மேம்பாட்டிற்காக டைடல் பார்க் அமைக்கப்பட்டு, அதில் புதிய நிறுவனங்கள் தொழில் நடத்துவதற்கு வரி விலக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வரி விலக்கு எங்கள் நிறுவனத்திற்கும் பொருந்தும் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.த.சா.ஆ.6 ல் 4 வது பக்கத்தில் 1.3 வது பாராவில் வரிவிலக்கு உட்பட்ட பகுதி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால் வாங்கப்படும் பொருட்களுக்கு நாங்கள் வரி கொடுக்கவேண்டிய அவசியமில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால் பிரதிவாதி எங்கள் நிறுவனத்திடமிருந்து எந்த வரியையும் வாங்கிக் கொள்ள முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். வரி விலக்கு சம்மந்தமான உத்திரவை நாங்கள் அரசாங்கத்திடமிருந்து பெற்று அதை பிரதிவாதியிடம் நாங்கள் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.த.சா.ஆ.6 ன் அடிப்படையில் அரசாங்கத்திடமிருந்து எங்களுக்கு உத்திரவு வரப் பெற்றுள்ளது. வரி விலக்கு கேட்டு அரசாங்கத்திடம்நாங்கள் விண்ணப்பிக்கும் பொழுது அதற்கென சில நடைமுறைகள் உள்ளது. அதனைப் பின்பற்றி உத்திரவு வாங்குவதற்கு பல காலம் ஆகும். உத்திரவு கிடைக்கப் பெற்றவுடன்தான் அதை பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைக்க முடியும். இந்த விவரம் பிரதிவாதியிடம் தெரியப்படுத்தித்தான் வா.த.சா.ஆ.6 ம் ஏற்பட்டது. வா.த.சா.ஆ.6 ல் அவ்வாறான வாசகம் காணப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

ஆனால் நாங்கள் பிரதிவாதிகளிடம் அதைப் பற்றி விளக்கி கூறியுள்ளோம். வரி விலக்கு உத்திரவு பெற்ற பின்னர்தான் எங்கள்நிறுவனத்தின் சார்பாக இண்டீரியர் வேலை செய்வதற்கு பிரதிவாதி நிறுவனம் பொருட்களை வாங்க முடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவது தவறு என்றும், வரி விலக்கு உத்திரவு வந்த பின்னர்தான் பொருட்கள் வாங்கப்பட்டு உள் கட்டமைப்பு வேலைகளை செய்ய முடியும் என்றும் ஆனால் வழக்கிற்காக நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வரி விலக்கு உத்திரவானது வரி விலக்கு உத்திரவின் நகலை நாங்கள் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்துள்ளோம். 03-02-2015 அன்று நாங்கள் கொடுத்தோம். எங்கள் நிறுவனத்திற்கு சிபில்ட் ஏசி பொருத்துவதற்குதான் பிரதிவாதி நிறுவனத்துடன் ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் சிபில்ட் ஏசி அமைப்பதற்கு டைடல் பார்க் நிறுவனம் அனுமதி அளிக்க மறுத்து விட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். எப்பொழுது அவர்கள் மறுத்தார்கள் என்று சரியாக தற்போது நினைவில்லை. அதனால் duct type AC மட்டும்தான் பொருத்தவேண்டுமென்று டைடல்பார்க் நிறுவனம் கூறியது என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால் duct type AC யை செய்து கொடுக்குமாறு பிரதிவாதியிடம் நாங்கள் கேட்டோம். அதற்கு பிரதிவாதி நிறுவனம் அவர்கள் அதை செய்வதில்லை என்று எங்களிடம் தெரிவித்தார்கள். அதன் காரணமாக duct type AC பொருத்துவதற்கு வேறு ஒரு நிறுவனத்தை நாங்கள் அணுகினோம். பொதுவாக ஸ்பில்ட் ஏசி பொருத்துவதற்கும் duct type AC பொருத்துவதற்கும் நிறைய வேறுபாடுகள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பொதுவாக duct type AC அறையின் நடுவில் போடப்பட்டு இருபுறங்களிலும் களிர்ந்த காற்று வருமாறு அமைப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். duct type AC யை அறைகளில் பொருத்திய பின்னர்தான் பால்ஸ்

சீலிங் போட முடியும் என்று சொன்னால் சரிதான். 03-03-2015 ல் duct type AC பொருத்துவதற்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டு 16-03-2015 ல் முடிக்கப்பட்டது. ஸ்பிலிட் ஏசி வைப்பதற்கு அனுமதி மறுக்கப்பட்டு duct type AC பொருத்தி பணி முடிவடையும் வரையில் ஏற்பட்ட காலதாமதத்தை வாதி நிறுவனம்தான் பொருப்பு என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனத்தில் உள் கட்டமைப்பு செய்வதற்கு தேவையான பொருட்களின் விவரங்களை எங்களிடம் பிரதிவாதி நிறுவனம் சமர்ப்பித்து எங்களிடம் அனுமதி பெற்ற பின்னர்தான் அவர் பொருட்களை வாங்கி வேலை செய்ய முடியும் என்று சொன்னால் அந்த விவரங்கள் வா.தா.சா.ஆ.6 ஒப்பந்தத்திலேயே சொல்லப்பட்டுள்ளது. பொருள் வாங்குவதில் ஏதாவது சந்தேகம் வரும் பட்சத்தில் மட்டும் தான் எங்களிடம் அவர்கள் கேட்பார்கள். சந்தேகம் நிவர்த்தி ஆகி நாங்கள் அனுமதித்த பின்னர்தான் பொருட்களை வாங்கி வேலைகளை செய்து கொடுப்பார்கள். பிரதிவாதி நிறுவனம் ஒவ்வொரு பொருளையும் உள்ளே எடுத்துச் செல்லும் பொழுது டைடல் பார்க் நிர்வாகம் அனுமதி அளிக்க வேண்டுமென்று சொன்னால் சரிதான். அந்த அனுமதியைப் பெற்ற பின்னர்தான் பிரதிவாதி பொருட்களை உள்ளே கொண்டு வந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். டைடல் பார்க் நிறுவனம் சில முன்னணி நிறுவனங்களின் பொருட்களை மட்டும் தான் உள்ளே அனுமதிப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தர ஜ.எஸ்.ஐ முத்திரை உள்ள பொருட்களை மட்டும் தான் உள்ளே அனுமதிப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவது தவறு என்றும், சந்தையில் பிரபலமாக இருக்கும் பொருட்களை வாங்குவதற்கு மட்டும் தான் டைடல் பார்க் அனுமதிப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதைத் தவிர வேறு பொருட்களை உள்ளே கொண்டு செல்ல அனுமதிக்க மாட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. டைடல் பார்க் நிர்வாகத்தின்

அனுமதி இல்லாமல் எந்த பொருளையும் வெளியே எடுத்துச் செல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி என்ன என்ன பொருட்களை உள்ளே கொண்டு வந்தார் என்று டைடல்பார்க் நிர்வாகம் எங்களுக்கு லிஸ்ட் கொடுப்பார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி கொண்டு வந்த பொருட்களில் ஏதேனும் குறைபாடுகள் இருந்து இருந்தால் அவர் அந்த பொருளை பயன்படுத்துவதற்கு முன்னரே எங்களால் தடுத்திருக்க இயலும் என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி நிறுவனம் எவ்விதமான குறைபாடு உள்ள பொருட்களை கொண்டு வரவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வா.த.சா.ஆ.6 ல் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பணிகளைத் தவிர வேறு ஏதாவது பணிகள் நடைபெற்றால் அதற்கு டைடல் நிர்வாகத்திடமும், எங்களுடைய நிர்வாக அதிகாரிகளிடமும் கலந்து பேசி அதன் பின்னர்தான் பிரதிவாதி நிறுவனம் வேலை செய்ய முடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. Duct type AC அமைப்பதற்கு டைடல் பார்க் நிறுவனத்திடம் அனுமதி வாங்க வேண்டிய அவசியமில்லை. நான் கூறுவது தவறு என்றும், duct type AC அமைப்பதற்கு டைடல் பார்க் நிறுவனத்திடம் அனுமதி பெற்ற பின்னர்தான் பொருத்தமுடியும் என்றும், வழக்கிற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வாங்கிய பொருட்களை அவரது அனுமதியில்லாமல் நாங்கள் எடுத்துக் கொள்ளக்கூடாது என்று வா.த.சா.ஆ.6 லேயே சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறுதான் சொல்லப்பட்டுள்ளது, ஆனால் அந்த பொருட்களுக்கு நாங்கள் பிரதிவாதிக்கு பணம் செலுத்தியிருந்தால் அவர் அனுமதி இல்லாமல் நாங்கள் அதை பயன்படுத்தலாம். ஆனால் அதைப் பற்றி வா.த.சா.ஆ.6 ல் எந்த குறிப்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எந்த எந்த பொருட்களுக்கு பணம் கொடுக்கப்பட்டது, எப்பொழுது கொடுக்கப்பட்டது போன்ற

விவரங்களை என்னால் குறிப்பாக கூற இயலாது. பொங்கல் தினத்தன்று டைடல் பார்க் நிறுவனத்திற்கு விடுமுறை விடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் டைடல் பார்க் ஆபீசுக்கு விடுமுறை இருக்கும். டைடல்பார்க்கில் உள்ள நிறுவனங்களுக்கு அவ்வாறு இருக்காது. பொங்கல் அன்று டைடல் பார்க் வளாகத்தில் வேலை செய்வதற்கு அனுமதி மறுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டலின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/ பாலமுருகன்

Taken down by me/ typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya,
Principal District Judge,
Coimbatore.