

O.S.No.47/2016

PW.1 பாலமுருகன்

17-06-2025 ஆம் தேதி அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

டைடல் பார்க் நிறுவனம் விடுமுறையில் இருந்தால் எந்த பொருட்களையும் உள்ளே எடுத்துச் செல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. டைடல் பார்க் நிர்வாகம் 24 மணி நேரமும் செயல்படும். 2015 ல் பொங்கல் தினத்தன்று டைடல் பார்க் அலுவலகத்திற்கு விடுமுறை என்று சொன்னால், எனக்கு அதைப் பற்றி சரியாக தெரியாது. வா.த.சா.ஆ.6 ல் சொல்லப்பட்ட வேலைகளைத் தவிர மற்ற வேலைகளையும் பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைத்தோம் என்று சொன்னால், அதைப் பற்றி எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. டிரைனேஜ் வேலைகளை எடுப்பது, எக்ஸ்ட்ரா கேபிள் எடுப்பது, 5 அடிக்கு கண்ணாடியாலான தடுப்புகள் செய்வது போன்ற வேலைகள் வா.த.சா.ஆ.6 ல் சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, காரணம் வா.த.சா.ஆ.6 ல் சொல்லப்பட்ட வேலைகளில் மேற்சொன்ன வேலைகள் அனைத்தும் அடங்கும். 21-01-2015 ஆம் தேதி அன்று பிரதிவாதி எனது பெயருக்கே ஒரு ஈ-மெயில் அனுப்பியிருந்தார் என்று சொன்னால் அதை பற்றி எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. 21-01-2015 தேதியிட்ட ஈ-மெயிலில் பிரதிவாதி இதுநாள்வரை வரி விலக்கு சம்மந்தமான உத்திரவுகள் எதுவும் வரவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. 27-01-2015 அன்று நான் பூனிவாசனுக்கு ஈ-மெயில் அனுப்பியுள்ளேன் என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் உறுதியாக கூற இயலாது. 27-01-

2015 அன்று நான் அனுப்பிய ஈ-மெயிலில் இதுவரை நம்மால் வரிவிலக்கு உத்திரவு பெறப்படவில்லை என்றும், அதனால் பிரதிவாதி வேலையை செய்ய முடியவில்லை என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் குறிப்பிட்டு கூற இயலாது. 02-02-2015 ஆம் தேதி அன்று நான் பிரதிவாதிக்கு ஈ-மெயில் அனுப்பினேன் என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. இந்த ஈ-மெயிலில்தான் நாங்கள் வரிவிலக்கு வாங்கி விட்டோம் என்று பிரதிவாதிக்கு நாங்கள் தெரிவித்துள்ளோம் என்று சொன்னால் ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. எனது ஈ-மெயிலை பரிசோதனை செய்தால் மேற்சொன்ன அனைத்து விவரங்களும் தெரியவரும் என்று சொன்னால், பரிசோதனை செய்யலாம். 20-02-2015 ஆம் தேதி Duct Type ஏ சி பொருத்துவது சம்மந்தமாக வேறு ஒரு நிறுவனத்திற்கு நான் ஈ-மெயில் அனுப்பினேன் என்று சொன்னால், என்னுடைய ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. 23-02-2015 ஆம் தேதி நான் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய ஈ-மெயிலில் நாளைக்குள் ஏ.சியைப் பொருத்துவது சம்மந்தமாக முடிவு எடுக்கப்படும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்று சொன்னால், அனைத்து ஈ-மெயில்களையும் பரிசோதனை செய்யாமல் என்னால் எதுவும் கூற இயலாது. 31-03-2015 ஆம் தேதி நான் பிரதிவாதிக்கு ஈ-மெயில் அனுப்பி அதில் Orjay communications நிறுவனத்திற்கு ஏ.சி பொருத்துவதற்கு ஒர்க் ஆர்டர் கொடுத்துள்ளதாகவும், அவைகளை பொருத்துவதற்கு சில உபகரணங்கள் தேவைப்படுவதாலும், அதனை ஏற்பாடு செய்து கொடுக்குமாறும் நான் கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஈ-மெயில் மற்றும் அதன் தேதி, விவரங்களின் உண்மை தன்மையை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. 30-03-2015 ஆம் தேதி அன்று சிங்கள் லைன் டயகிராம் வரைந்து கொடுக்குமாறு

பிரதிவாதியிடம் நான் ஈ-மெயில் மூலம் கேட்டேன் என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் அதன் உண்மை தன்மையை என்னால் கூற இயலாது. அதனால் பிரதிவாதி அந்த டயகிராமை ஈ-மெயில் மூலம் எனக்காக வரைந்து கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கேட்டவாறு மேற்சொன்ன வரைபடத்தை பிரதிவாதி தயார் செய்து எங்கள் நிறுவனத்திற்கு அனுப்பி வைத்தார் என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. மேற்சொன்ன டயகிராம் இல்லாமல் அந்த சைட்டில் வேலை செய்ய இயலாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கொடுத்த டயகிராமை டைடல் நிறுவாகத்திடம் காண்பித்து ஒப்புதல் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அனுப்பிய டயகிராமில் சில மாறுதல்கள் செய்யவேண்டுமென்று டைடல் பார்க் நிர்வாகம் 30-03-2015 லேயே ஒரு ஈ-மெயில் அனுப்பியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்சொன்ன மாறுதல்களை செய்துதருமாறு 02-04-2015 ல் ஈ-மெயில் ஒன்றை பிரதிவாதிக்கு அனுப்பினேன் என்று சொன்னால் பார்த்தால்தான் கூற இயலும். 04-04-2015 அன்றும் வரைபடத்தை சீக்கிரம் தயார் செய்து கொடுக்குமாறு நான் ஈ-மெயில் அனுப்பினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 31-03-2015 ஆம் தேதி Orjay Communication நிறுவனத்திற்கு நான் ஈ-மெயில் அனுப்பி பிரதிவாதி எஸ்.எல்.டி டயகிராம் வரைவதற்கு சில தேவைகளை பூர்த்தி செய்யுமாறு கோரியிருந்தேன் என்று சொன்னால் ஈ-மெயிலைப் பார்த்தால்தான் கூற இயலும். என்ன விதமான கலரில் பெயிண்ட்டிங் வேலை செய்யவேண்டும் என்று நாங்கள் முடிவு செய்தோம் என்றால் சந்தன கலரில் செய்யுமாறு கூறினேன். அதை எப்பொழுது பிரதிவாதியிடம் நான் கூறினேன் என்று ஆவணத்தை பார்த்தால்தான் கூற இயலும். பிரதிவாதி 2 அல்லது 3 மாதிரி பெயிண்ட்டிங் வண்ணங்களை அடித்து பார்த்து அது

சம்மந்தமாக எனக்கு ஈ-மெயில் அனுப்பப்பட்டது என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலைப் பார்த்தால்தான் என்னால் கூற இயலும். 14-04-2015 வரை என்ன வண்ணம் என்று நாங்கள் முடிவு செய்யாத காரணத்தினால் அன்றைய தினமே வண்ணத்தை முடிவு செய்து தெரிவிக்குமாறு எனக்கு பிரதிவாதி ஈ-மெயில் அனுப்பினார் என்று சொன்னால், ஈ-மெயிலை சரிபார்க்காமல் என்னால் உறுதியாக கூற இயலாது. 15-04-2015 ஆம் தேதி அன்று வா.த.சா.ஆ.6 ல் இல்லாத புது வேலையான 5 அடிக்கு தடுப்புகள் செய்து கொடுக்கச் சொல்லி கேட்டதன்பேரில் பிரதிவாதிகள் அந்த வேலையை செய்த பின்பு அது குறித்த ஆய்வு அறிக்கையை புகைபடங்களுடன் என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு நான் ஈ-மெயில் அனுப்பி வைத்தேன் என்று சொன்னால் ஈ-மெயிலில் அதன் விவரங்களை சரிபார்க்காமல் என்னால் கூற இயலாது. ஆனால் பிளாஸ்டர் ஆப் பாரிஸ் தடுப்புகள் செய்து எங்களுடைய ஒப்புதலுக்காக வைத்திருந்தார். அதை நான் புகைப்படம் எடுத்து என்னுடைய உயர் அதிகாரிக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஆனால் ஒப்புதல் கொடுத்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. ஈ-மெயிலைப் பார்த்தால்தான் கூற இயலும். [bala@indmax.com](mailto:bala@indmax.com) என்ற முகவரி அந்த சமயத்தில் நான் பயன்படுத்தியதுதான். ஆனால் அதை தற்பொழுது நான் பயன்படுத்துவதில்லை. பிரதிவாதி மற்றும் என் உயர் அதிகாரிகள் அனுப்பிய கடித போக்குவரத்துக்கள் மேலே குறிப்பிட்ட ஈ-மெயிலில் இருக்கும் என்று சொன்னால், பார்த்தால்தான் கூற முடியும். ஒவ்வொரு பணிகளிலும் ஒப்புதல் பெறுவதற்கு எங்களால்தான் காலதாமதம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 19-04-2015 அன்று வா.த.சா.ஆ.6 ல் இல்லாத வேலைகளை செய்ததற்கு பணம் கேட்டு எங்களுக்கு ஒரு ஈ-மெயில் அனுப்பினார் என்று சொன்னால் அதையும் பரிசோதனை செய்யவேண்டும். அந்த ஈ-மெயிலுக்கு பின்னர்தான் 20-04-2015 அன்று

எந்தவித முன்னறிவிப்புமின்றி நானாகவே பிரதிவாதியுடன் செய்து கொண்ட ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரத்து செய்வதற்கு முன்பு பிரதிவாதிக்கு நான் அறிவிப்பு எதுவும் கொடுத்தேனா என்று ஆவணங்களைப் பார்த்தால்தான் கூற முடியும். நாங்கள் முன்னறிவிப்பு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ.6 ல் நாங்களாக ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்ய அதிகாரம் கொடுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்தது சட்ட விரோதமானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒப்பந்தத்தை நாங்கள் 20-04-2015 லேயே ரத்து செய்து விட்டதால் அதற்கு பின்னிட்டு பிரதிவாதி எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வர முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் வேலை செய்தவரை அவர் பயன்படுத்திய பொருட்கள் அனைத்தும், அவர் வேலைக்காக வாங்கி வைத்த பொருட்கள் அனைத்தும் எங்கள் சைட்டிலேயேதான் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பல லட்சம் மதிப்புள்ள விலை மதிப்பான பொருட்கள் அனைத்தும் வேலை செய்த சைட்டிலேயே இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்த பின்பு பிரதிவாதி எங்களுக்கு எதிராக அ.வ.எண்.1014/2015 தாக்கல் செய்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கு மூன்றாவது மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கிலும் நாங்கள் வழக்கறிஞர் வைத்திருந்தோம். அந்த வழக்கில் நாங்கள் எதிருரை தாக்கல் செய்திருந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வழக்கின் வாதி அதாவது இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி அவரது அனுமதி இல்லாமல் சைட்டில் வேலை செய்ய கூடாது என்று நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளை கேட்டிருந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.த.சா.ஆ.2 ல் தேதியோ, இடமோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

வா.த.சா.ஆ.2 ஆவணம் வழக்கிற்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ.5 ஆவணமும் வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ.5 ல் வேலை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நாள் 08-12-2024 என்று கண்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். வா.த.சா.ஆ.5 ஆவணம் வழக்கிற்காக ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனத்தில் இதுவரை பிரதிவாதி ரூ.25,25,872/- செலவு செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகையால் நாங்கள்தான் பிரதிவாதிக்கு தொகையை வட்டியுடன் திருப்பித்ர கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. காலதாமதத்திற்கு நாங்கள்தான் பொறுப்பாளி என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வேலையை செய்து கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகையால் நாங்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டுமென்றும், பிரதிவாதி counter claim ல் கேட்டுள்ளவாறு அவருக்கு தொகை செலுத்தப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/பாலமுருகன்,

Taken down by me/ typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya,  
Principal District Judge,  
Coimbatore.