

O.S.No.47/2016

DW.1 சன் லாவண்யன்

02-12-2025 ஆம் தேதி அன்று சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கும், வாதிக்கும் இடையே டிசம்பர் 2014 ல் ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் நான் 45 நாட்களுக்குள் வேலையை முடிக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் அந்த ஒப்பந்தத்திலேயே டைடல் பார்க்கில் M E P சான்று பெற்ற பின்னரே வேலையை தொடங்க முடியும் என்றும், அதன் பின்னர்தான் நாங்கள் வேலைக்குண்டான பொருட்களை உள்ளே கொண்டு செல்ல முடியும். ஆனால் அந்த விவரத்தை ஒப்பந்தத்தில் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். ஆனால் MEP என்பதை வேறு விதமாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். தற்பொழுது M E P என்பதனை Tax Exemption என்று குறிப்பிடுகிறார். எனது பதிலுரையில் Tax Exemption ஐ பற்றி நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.1 ல் வாதியின் ஒப்புதல் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஒப்பந்தத்தின் ஆரம்ப மதிப்பு ரூ.45 லட்சம் என்று சொன்னால் சரிதான். ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வாதியிடமிருந்து இரண்டு தவணைகளில் ரூ.24 லட்சம் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 ன் அடிப்படையில் வாதி எனக்கு ஒரு மெயில் அனுப்பியுள்ளார்

என்றால் சரிதான். மேற்படி ஈ மெயிலில் நான் பெற்ற தொகைக்கு பார்லஷன் சுவற்றை தவிர எந்த வேலையையும் நான் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. 45 நாட்களுக்குள் முடிக்க வேண்டிய வேலையை ஏப்ரல் 2015 வரை நான் முடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் எனது வேலையை நான் முழுமையாக முடித்து விட்டேன் என்று காட்டுவதற்கு நான் ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏ.சி வேலையை நான் செய்யாத காரணத்தினால் வாதி வேறு ஒரு ஒப்பந்தக்காரரை நியமித்து ரூ.4,86,000/- செலவு செய்து ஏ.சி வேலையை முடித்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.1014/2015 பின்னர் தள்ளுபடியாகி விட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு அதை பற்றி தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.2 முதல் பி.வா.சா.ஆ.16 வரையிலான ஆவணங்களுக்கு இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் அடிப்படையில் நான் சான்று கொடுக்காத காரணத்தினால் அந்த ஆவணங்கள் சட்டப்படி ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. Tax Exemption என்பது வாதி நிறுவனத்திற்கு டைடல் பார்க்கால் கொடுக்கப்படவேண்டுமென்றும், அது எனக்கு கொடுக்கப்படவேண்டியதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதி 20-04-2015 தேதி அன்று ஈ-மெயில் மூலமாக எனது ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து விட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது

எதிருரைக்கு வாதி தாக்கல் செய்த Reply statement ற்கு எதிராக நான் பதில் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காலதாமதமாக வேலை செய்து வந்ததால் வாதிக்கு நிறைய நஷ்டம் ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் நான்தான் வாதிக்கு நஷ்ட ஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. குறித்த நேரத்தில் வேலையை முடிக்காத காரணத்தினால் அலுவலகம் நடத்தாமலேயே மாதத்திற்கு ரூ.2 1/2 லட்சம் வாடகையை வாதி செலுத்தியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி எனக்கு வாங்கி தரவேண்டிய அனைத்து அனுமதிகளையும் பெற்று தந்த பின்னர்தான் நான் வேலையை துவக்கினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. டைடல்பார்க் நிறுவனத்திடமிருந்து அனுமதியை முறையாக சரியான நேரத்தில் வாதி நிறுவனம் பெற்று தந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிளாஸ் டோர்ஸ், கன்சீட்டு ஏ.சி சிஸ்டம், அதற்கான சர்வீஸ் Ducts, Wall finishing, Interier Decration, Roof lights போன்ற எந்த வேலையையும் நான் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் வாதியிடமிருந்து பெற்ற தொகைக்கு நான் சரியாக வேலை செய்யவில்லை என்றும், அதனால் நான்தான் வாதி நிறுவனத்திற்கு இழப்பீடு கொடுக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

sd/ சன் லாவண்யன்,

Taken down by me in open Court read over / interpreted to the witness and acknowledged by him / her to be correct.

Sd/G.Vijaya,

Principal District Judge, Coimbatore.